
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 3. ožujka 2025. Strana 65 - Broj 2

KLIS, 3. ožujka 2025. godine BROJ  2

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 289., stavak 7. Zakona o 
socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 18/22, 
46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) te članka 44. Statuta 
Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 
6/19, 4/20, 1/21 i 7/23), Općinski načelnik Općine 
Klis, dana 3. ožujka 2025. godine, donosi

P R AV I L N I K
o pružanju socijalne usluge poludnevnog 
boravka i podjele toplih obroka socijalno 

ugroženim osobama

Članak 1.

Ovim se Pravilnikom utvrđuju korisnici, uvjeti 
i način korištenja socijalne usluge poludnevnog bo-
ravka i dodjele toplog obroka, koje će organizirano 
provoditi HCK GDCK Solin, radi zadovoljavanja 
osnovnih životnih potreba koje se ne mogu zado-
voljiti u obitelji.

Članak 2. 

Osnovni cilj pružanja ovakvog tipa socijalne 
usluge je očuvati kontinuitet i razviti socijalne 
usluge koje pridonose poboljšanju kvalitete života 
osoba u lokalnoj zajednici, naročito onih koji su u 
nepovoljnom položaju.

Posebni ciljevi su povećati broj osoba starije 
životne dobi koje su aktivno uključene u život 
lokalne zajednice, smanjiti osamljenost osoba sta-
rije životne dobi, unaprijediti subjektivni osjećaj 
zdravstvenog stanja i unaprijediti znanja i vještine 
kod starijih osoba, te osigurati osnovnu životnu 
potrebu u smislu dostave toplog obroka osobama 
u nepovoljnom položaju.

Članak 3.

Socijalnu uslugu poludnevnog boravka pružat 
će Gradsko društvo Crvenog križa Solin na temelju 
Rješenja Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i demografi ju. 
Gradsko društvo Crvenog križa Solin ispunjava 
mjerila za pružanje ove usluge u objektu na adresi 
Ulica hrvatskih branitelja 40, Solin.

Članak 4.

HCK GDCK Solin može osigurati poludne-
vni boravak za 16 korisnika i tople obroke za 40 
korisnika.

Članak 5.

Socijalnu uslugu poludnevnog boravka u 
organizaciji HCK GDCK Solin, mogu koristiti 
osobe starije životne dobi i teško bolesne odrasle 
osobe koje su funkcionalno neovisne i samostalno 
zadovoljavaju svoje potrebe, te koje ispunjavaju 
sljedeće uvjete:
1.  da osoba ima prijavljeno prebivalište na podru-

čju općine Klis neprekidno dvije godine unatrag 
(od dana raspisivanja javnog poziva);

2.  da je starija osoba samac ili član kućanstva, te 
teško bolesna osoba koja je funkcionalno neovi-
sna i samostalno udovoljava svojim potrebama; 

3.  da član kućanstva ili rodbina može osigurati 
prijevoz korisnika do i od poludnevnog boravka.

Članak 6.

Obzirom da je HCK GDCK Solin u mogućno-
sti pružiti socijalnu uslugu poludnevnog boravka i 
dodjele toplog obroka za ograničeni broj korisnika, 
kod većeg broja podnesenih zahtjeva prednost kod 
izbora korisnika poludnevnog boravka imati će 
samci. Ako i dalje broj podnositelja zahtjeva za 
pružanje usluga poludnevnog boravka bude veći od 
mogućeg broja korisnika, prednost će imati osobe 
starije životne dobi.

Članak 7.

Socijalnu uslugu poludnevnog boravka i dodje-
le toplog obroka može koristiti samo osoba koja je 
uvrštena na Listu korisnika gore navedenih usluga 
(u nastavku: Lista korisnika) koju potvrđuje Upra-
vni odjel za opće poslove Općine Klis.

Lista korisnika dostavlja se HCK GDCK Solin.
Zainteresirane osobe ili njihovi zastupnici 

mogu podnijeti zamolbu temeljem raspisanog ja-
vnog poziva od strane Općine Klis. 

Upravni odjel za opće poslove će po primi-
tku zamolbe za uvrštenje na Listu korisnika izdati 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 3. ožujka 2025.Strana 66 - Broj 2

rješenje o pravu na korištenje socijalne usluge po-
ludnevnog boravka i/ili rješenje o pravu na dodjelu 
toplog obroka.

O žalbi protiv rješenja Upravnog odjela za 
javne djelatnosti odlučuje nadležno upravno tijelo 
Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 8.

Socijalnu uslugu dodjele toplog obroka, koju 
će organizirati HCK GDCK Solin, mogu koristiti 
obitelji čiji su članovi: teško bolesne odrasle osobe, 
osobe u nepovoljnom položaju, kronični bolesnici, 
neovisno o starosnoj dobi, te koje ispunjavaju 
sljedeće uvjete:
1.  osoba mora imati prebivalište u općini Klis 

neprekidno dvije godine unatrag (od dana ra-
spisivanja javnog poziva);

2.  da mjesečni iznos po članu kućanstva ne prelazi 
350,00 eura.

Članak 9.

Svi podnositelji zamolbe za socijalnu uslugu 
poludnevnog boravka uz zamolbu koju podnose 
trebaju dostaviti i potrebnu dokumentaciju:
1.  Osobna iskaznica podnositelja;
2.  Uvjerenje o prebivalištu 
3.  Izjavu o broju članova kućanstva (propisani 

obrazac koji je objavljen s javnim pozivom)
4.  Potvrdu liječnika obiteljske medicine da je 

podnositelj zamolbe teško bolesna osoba koja je 
funkcionalno neovisna i samostalno udovoljava 
svoje potrebe.

Svi podnositelji zamolbe za socijalnu uslugu 
dodjele toplog obroka, uz zamolbu koju podnose 
trebaju dostaviti i potrebnu dokumentaciju:
1.  Osobna iskaznica podnositelja;
2.  Uvjerenje o prebivalištu; 
3.  Izjava o broju članova kućanstva (propisani 

obrazac koji je objavljen s javnim pozivom);
4.  Dokumentaciju kojom podnositelj dokazuje 

status iz članka 8., stavak 1. ove Odluke;

5.  Potvrda o mjesečnom prihodu članova kuća-
nstva;

6.  Uvjerenje o dohotku izdano od Porezne uprave 
za godinu koja prethodi podnesenoj zamolbi 
(ukoliko je više članova prijavljeno iz iste obi-
telji, svaki član dostavlja za sebe).

Članak 9. 

Svi korisnici socijalne usluge poludnevnog 
boravka ili dodjele toplog obroka u organizaciji 
HCK GDCK Solin moraju prihvatiti način i opseg 
aktivnosti koja se provodi.

HCK GDCK voditi će evidenciju prisutnosti 
korisnika socijalne usluge poludnevnog boravka i 
podjele toplih obroka, a korisniku prestaje pravo 
na socijalnu uslugu poludnevnog boravka ako mje-
sec dana nije koristio uslugu, osim ako je bio na 
bolničkom liječenju što dokazuje vjerodostojnom 
dokumentacijom.

Nezadovoljni korisnici ili korisnici koji zbog 
nekog posebnog razloga ne mogu sudjelovati u 
aktivnostima koje se provode od strane HCK 
GDCK Solin,  dužni su Upravnom odjelu za opće 
poslove uputiti izjavu o brisanju s Liste korisnika, 
na temelju koje će Upravni odjel za opće poslove 
izdati rješenje o prestanku prava na korištenje so-
cijalne usluge poludnevnog boravka.

Članak 10.

Korisnik socijalne usluge poludnevnog boravka 
ne može istovremeno ostvariti pravo na prehranu 
i dostavu hrane koju za Grad Solin provodi HCK 
GDCK Solin.

Članak 11.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
KLASA: 550-01/25-01/01
URBROJ: 2181-27-01-25-1
Klis, 3. ožujka 2025. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 3. ožujka 2025. Strana 67 - Broj 2

OPĆINSKI NAČELNIK
1. Pravilnik o pružanju socijalne usluge poludnevnog boravka i podjele toplih obroka socijalno ugroženim 
 osobama ...................................................................................................................................................................65

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 3. ožujka 2025.Strana 68 - Broj 2

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


